至 2019年５月31日）

たな卸資産評価損 11,741千円 4,547千円

※２ 固定資産売却益の内容は次の通りであります。

前連結会計年度

（自 2017年６月１日
   至 2018年５月31日）

当連結会計年度
（自 2018年６月１日
  至 2019年５月31日）

機械装置及び運搬具 3,925千円 4,855千円

※３ 固定資産除却損の内容は次の通りであります。

前連結会計年度

（自 2017年６月１日
   至 2018年５月31日）

当連結会計年度
（自 2018年６月１日
  至 2019年５月31日）

建物及び構築物 376千円 2,067千円

機械装置及び運搬具 128 －

有形固定資産 その他 29 35

計 535 2,103

※４ 災害に伴う受取保険金及び災害による損失の内容は次の通りです。

2018年７月に発生した台風21号により被害を受けた車両の除却損として15,230千円を特別損失に計上

しております。なお、この被害に係る受取保険金として、20,200千円を特別利益に計上しております。

54

（連結包括利益計算書関係）

※１ その他の包括利益に係る組替調整額

前連結会計年度

（自 2017年６月１日
   至 2018年５月31日）

当連結会計年度
（自 2018年６月１日
  至 2019年５月31日）

その他有価証券評価差額金：

当期発生額 △770千円 △64千円

組替調整額 － －

税効果調整前合計 △770 △64

税効果額 262 △262

その他の包括利益合計 △508 △326

※２ その他の包括利益に係る税効果額

前連結会計年度

（自 2017年６月１日
   至 2018年５月31日）

当連結会計年度
（自 2018年６月１日
  至 2019年５月31日）

その他有価証券評価差額金：

税効果調整前 △770千円 △64千円

税効果額 262 △262

税効果調整後 △508 △326

その他の包括利益合計

税効果調整前 △770 △64

税効果額 262 △262

税効果調整後 △508 △326

（連結株主資本等変動計算書関係）

前連結会計年度（自 2017年６月１日 至 2018年５月31日）

１．発行済株式の種類及び総数に関する事項

当連結会計年度

期首株式数(株)

当連結会計年度

増加株式数(株)

当連結会計年度

減少株式数(株)

当連結会計年度末

株式数(株)

発行済株式

普通株式 1,000 101 － 1,101

合計 1,000 101 － 1,101

（変動事由の概要）

 第三者割当増資による増加  101株

２．自己株式の種類及び株式数に関する事項

該当事項はありません。

３．新株予約権に関する事項

該当事項はありません。

４．配当に関する事項

該当事項はありません。

55

当連結会計年度（自 2018年６月１日 至 2019年５月31日）

１．発行済株式の種類及び総数に関する事項

当連結会計年度

期首株式数(株)

当連結会計年度

増加株式数(株)

当連結会計年度

減少株式数(株)

当連結会計年度末

株式数(株)

発行済株式

普通株式 1,101 110,999 － 112,100

合計 1,101 110,999 － 112,100

（変動事由の概要）

 株式分割による増加   108,999株

第三者割当増資による増加   2,000株

２．自己株式の種類及び株式数に関する事項

該当事項はありません。

３．新株予約権に関する事項

区分 新株予約権の内訳

新株予約権の

目的となる株

式の種類

新株予約権の目的となる株式の数（株） 当連結会計

年度末残高

（千円）

当連結会計

年度期首

当連結会計

年度増加

当連結会計

年度減少

当連結会計

年度末

発行者

第１回ストック・

オプションとして

の新株予約権

－ － － － － －

合計 － － － － － －

（注）第１回新株予約権は、権利行使期間の初日が到来しておりません。

４．配当に関する事項

該当事項はありません。

（連結キャッシュ・フロー計算書関係）

※１ 現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に記載されている科目の金額との関係は下記の通りです。

前連結会計年度

（自 2017年６月１日
   至 2018年５月31日）

当連結会計年度
（自 2018年６月１日
  至 2019年５月31日）

現金及び預金勘定 661,832千円 318,928千円

投資その他の資産（長期性預金） 1,000 7,000